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اوقات شرعی به افق زاهدان

آب و هوای زاهدان

جامعه

شده  غــرق  خــود  قدیمی  خــاطــرات  میان  در  شهرکی 
ساعت  راس  ــه  ک روزهـــایـــی  هــمــان  ــت،  اسـ
مشخصی باید در محل کار حضور می یافت و به درخواست 
به  که  روزهایی  کرد.  می  رسیدگی  کنندگان  مراجعه  های 
عنوان کارمند یا کارگر مشغول به کار بود و حالا سال ها از آن 
روزها می گذرد. 10 سال است که بازنشسته شده است و در 
کنار اعضای خانواده حضور دارد. هر روز صبح پس از آن که از 
به  خــورد  می  را  اش  صبحانه  و  دارو  و  خیزد  می  بر  خــواب 
های  برنامه  میان  از  و  شود  می  مشغول  تلویزیون  تماشای 
رنگارنگ به اخبار علاقه بیشتری دارد. هنگامی که خسته 
می شود ساعتی به مطالعه روزنامه و کتاب های تاریخی و 
دینی می پردازد، گاهی هم قدم زدن را انتخاب می کند و در 
این میان بیش از همه دلش می خواهد شب زودتر فرا برسد. 
زیرا به اتفاق همسرش منتظر حضور فرزندان و نوه ها هستند 
اعضای  و  باشد  صدا  و  سر  پر  و  شلوغ  خانه  دارنــد  دوست  و 
خانواده جمع باشند و ساعتی خوش و خرم را در کنار هم 
سپری کنند.  از سال 1386 روز 25 ذی الحجه به عنوان روز 
درج  کشور  رسمی  تقویم  در  بازنشستگان  تکریم  و  خانواده 
شد. دلیل انتخاب این روز شأن نزول آیه »هل اتی« در سوره 
الانسان اعلام شده است که به خانواده و استحکام پایه های 
آن اشاره دارد. سوره هل اتی در روز 25 ذی الحجه در شان 
اهل بیت پیامبر )ص( نازل شد که پس از سه روز روزه و انفاق 
ــد اطــعــام شــدنــد. خــانــواده  ــداون ــرف خ افــطــار خـــود، از ط
کوچک ترین نهاد اجتماعی، محسوب می شود و از این نهاد 
کوچک است که افراد  به اجتماع معرفی می شوند. خانواده 
به عنوان اثر گذارترین نهاد تربیتی در پرورش و تربیت سرمایه 
هر  تعالی  و  توسعه  پشتوانه  های  بزرگترین  از  انسانی   های 
کشوری محسوب می شود و به علاوه به عنوان کوچک ترین 
آسیب های  برابر  در  گروه  پذیرترین  آسیب  اجتماعی،  نهاد 

اجتماعی است به طوری که اکثر مشکلات و آسیب ها ابتدا در 
خانواده ها بروز پیدا می کند و در صورت پیشگیری نکردن و 
برخورد ناصحیح با آن ها، به درون جامعه نیز رسوخ می کند. 
این روز علاوه بر آن که به نام  روز خانواده نام گذاری شده 
است روزی برای تکریم بازنشستگان هم محسوب می شود. 
سرمایه هایی که گنجینه ای از تجربیات هستند و سال ها با 

فعالیت خود برای تعالی خانواده و جامعه فعالیت کرده اند.  

آرامش در کنار اعضای خانواده

یکی از بازنشستگان به خبرنگار می گوید: 30 سال مشغول 
به کار بودم و دوران جوانی خود را در راه کار برای خانواده 
به  که  حالا  دارم  توقع  ام  خانواده  اعضای  از  کــردم.  صرف 
بازنشستگی رسیدم و در خانه حضور دارم آن ها هم در برخورد 
دهد: می  ادامــه  »اصغری«  دهند.  خرج  به  صبوری  من   با 
سنین  در  رسند  می  بازنشستگی  به  افــراد  که  هنگامی   
میانسالی یا حتی پیری قرار دارند و دوست دارند خانواده 
آن  به  باشند  کرده  ازدواج  اگر  فرزندان  باشد.  کنارشان  در 
ها سر بزنند و جویای احوال آن ها باشند. هر چه صله رحم 
بیشتر باشد و اعضای خانواده در خانه حضور بیشتری داشته 
باشند فرد میانسال و بازنشسته هم احساس آرامش بیشتری 
می کند. وی بیان می کند: بازنشستگان 30 سال در جامعه 
حضور فعال داشتند و روابط اجتماعی آن ها گسترده بود، 
روابط  بازنشستگی  از  پس  ندارند  دوست  دلیل  همین  به 
اجتماعی آن ها محدود شود و از بودن در جمع ها، دیدارهای 
برند.  می  لذت  خانواده  اعضای  حضور  دوستانه،  و  فامیلی 
یکی دیگر از بازنشستگان می گوید: از اعضای خانواده انتظار 
دارم که آرامش را برای ما فراهم کنند و احترام ما را که بزرگ 
به  امروزه  فرزندان  دارند.  نگه  شویم  می  محسوب  خانواده 
دلیل مشکلات اقتصادی درگیر کار و زندگی خود هستند، 

اما باید وقتی هم برای پدران و مادران خود بگذارند و آن ها 
را که در دوران میانسالی و پیری به سر می برند رها نکنند و 
جویای احوالشان باشند. کمی پای درددل آن ها بنشینند و 
از تجربه های آن ها در زمینه های مختلف زندگی اجتماعی و 
فردی استفاده کنند. »محمد علی فنودی« که خود بازنشسته 
دوران  در  والدین  دهد:  می  ادامه  است  کل  ادارات  از  یکی 
شوند  می  محسوب  ها  تجربه  از  معدنی  پیری  و  میانسالی 
سرمایه  برترین  که  فرزندانشان  به  را  ها  آن  دارند  دوست  و 
هم  ساعتی  دلیل  همین  به  کنند  منتقل  هستند  هایشان 
با پدران و مــادران می تواند رضایت قلبی آن ها را  نشینی 
فراهم آورد. فردی هم که بازنشسته شده است به دلیل این 
که 30 سال در اجتماع حضور دارد تجربه های عمیق تری 
را می تواند به فرزندان خود منتقل کند و لازم است فرزندان 
هم در این باره با آن ها همدل باشند و نصیحت هایشان را 
بپذیرند.  بازنشسته دیگری می گوید: یکی از مشکلاتی که 
با آن ها درگیر هستیم درمان و هزینه های پزشکی است. 
عمل قلب باز انجام دادم و هزینه های نگهداری من از سوی 
نهادهایی که در آن مشغول به کار بودم قطع شده است. 11 
سال پیش بازنشسته شدم و 9 سال قبل عمل قلب باز انجام 
دادم. »حسن اکبری« ادامه می دهد: خانواده ام رسیدگی 
زیادی به من می کنند و در مدت بیماری ام پرستارم بودند و 
به همین دلیل انتظاری از آن ها ندارم  زیرا خواسته های مرا 
می دانند و سعی می کنند به آن ها عمل کنند اما هزینه های 

درمانی برای بازنشستگان کمرشکن است، به عنوان فردی 
که 30 سال در این جامعه خدمت کرده است توقع دارم هزینه 
های درمانی برای بازنشستگان که در دوره میانسالی و پیری 
قرار دارند کمتر باشد اما این گونه نیست. وی خاطرنشان 
می  سخت  بسیار  من  بــرای  بازنشستگی  دوران  کند:  می 
گذرد، به دلیل این که هزینه های زندگی کمر شکن است. 
فرزندانم هم در حال تحصیل هستند یا هنوز شغل مناسبی 
نبردم،  بازنشستگی  دوران  از  لذتی  دلیل  همین  به  ندارند 
کرد.  اضافه  باید  هم  را  بیماری  رنج  مشکلات  این  کنار  در 

نیاز به مکان های تفریحی 

در  سال   30 خود  گفته  به  که  بازنشستگان  از  دیگر  یکی 
دانشگاه مشغول به کار بود اظهار می کند: یکی از نیازهای 
که  است  هایی  پارک  و  تفریحی  مراکز  وجود  بازنشستگان 
که  یابند  حضور  خود  ســالان  هم  کنار  در  ساعتی  بتوانند 
انتظار می رود  و  اندک است  این فضاها در زاهــدان بسیار 
مسئولان شهری در این باره اقدامی انجام دهند. به همراه 
پارک محله ای حضور می  از هم سن و سالانم در  تعدادی 
یابم، اما به دلیل این که به آن رسیدگی نمی شود خودمان 
کار رسیدگی به پارک و آبیاری درختان را انجام می دهیم. 
خلاف  بر  دلیل  همین  به  ــد:  ده می  ادامـــه  پنجه«  ــش  »آت
شهرهای دیگر کشور که میانسالان قسمتی از وقت خود را در 

پارک ها و  جمع های هم سن و سالان می گذرانند.
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مشاهدات خبرنگار  در بازدید سرزده از جایگاه های عرضه سوخت 

 نماینده دادگستری کل استان : صف های 
طولانی سوخت قابل کتمان نیست

در پی صف های طولانی و گلایه هایی که بسیاری از رانندگان از معطلی  گروه جامعه 
اداره  رئیس  گذشته  شب  دارنــد  خودروهایشان  گیری  سوخت  برای 
پیشگیری های امنیتی انتظامی دادگستری کل استان به همراه نمایندگان دادستان و 
تعزیرات حکومتی  بازدیدی از چند جایگاه عرضه سوخت در مرکز استان داشتند. صف 
های طولانی و تخلفات برخی رانندگان و کارکنان جایگاه ها، خودروهای بدون پلاک، نبود 
نظارت کافی بر مطابقت شماره پلاک با کارت سوخت، استفاده از مخازنی در صندوق عقب 
خودرو و ... از جمله موارد و حتی تخلفاتی بود که خبرنگار ما در همراهی با مسئولانی که 
سرزده این بازدیدها را داشتند مشاهده کرد. در خلال این بازدیدها رانندگانی بودند که به 
دلیل تخلف از محل متواری می شدند اما با صدور دستور بررسی فیلم دوربین ها، پلاک 
خودروی آنان برای شناسایی و برخورد قانونی ثبت شد. رئیس اداره پیشگیری های امنیتی 
انتظامی دادگستری کل استان در جریان این بازدید شبانه به خبرنگار ما گفت: فرآیند 
موجود که در بازدید از چند جایگاه سوخت انجام شد با توجه به ایده آل هایی که در عرضه 
سوخت مطرح است فاصله زیادی دارد، صف های طولانی و صف هایی که به دلیل ساختار 
توزیع سوخت دیده می شود یک واقعیت است و نمی توان آن را کتمان کرد. »غلامرضا باغ 
به  با توجه  از وقوع جرم  شیرین« ادامه داد: همت مجموعه قضایی و معاونت پیشگیری 
ظرفیت های قانونی، ساماندهی فضای موجود است که سعی می شود در اسرع وقت این 
موضوع در دستور کار کارگروه و نهادهای امنیتی و انتظامی قرار گیرد. وی افزود: حضور 
میدانی ما افزایش خواهد یافت. با توجه به آمار هایی که داریم وضعیت عرضه سوخت از 
پخش فرآورده های نفتی در جایگاه ها کاهش پیدا نکرده است. به گفته وی با وجود این که 
سعی شده است عرضه سوخت در حوزه سوخت مدیریت شود تقاضای کاذبی که توسط 
برخی گروه های اخلال گر ایجاد می شود حسن تدبیر را به هم می زند بنابراین برنامه  به 
این صورت است که در هفته آینده، مبادی عرضه سوخت خارج از جایگاه جمع آوری شود. 
وی گفت: متاسفانه برخی از واحدهای صنفی و برخی از دست فروشان این موضوع را 
دامن می زنند که امیدواریم با رویکردی که داریم عرضه سوخت ساماندهی شود. مبادی 
دیگری که مورد توجه است کارت های چمدانی و مهاجر است که پایش و رصد می کنیم و 
تاکنون 34 هزار کارت سوخت جمع آوری شده است. وی یادآور شد بازدید های میدانی 

افزایش خواهد یافت و با متصدیان جایگاه های متخلف برخورد می شود.

گنجینه های تجربه 

 با اهدای اعضای بدن

بانوی سیستانی فرشته نجات شد
یک بانوی 27 ساله سیستانی که دچارمرگ مغزی شده بود 
بر اساس وصیت خود اعضای بدنش را به چند بیمار دیگر 
اهدا کرد.رئیس دانشگاه علوم پزشکی زاهدان به خبرنگار ما 
گفت: اعضای خانواده او نیز بر اساس خواست متوفی اقدام 

به این کار کردند و با توجه به این که امکان پیوند کلیه در 
زاهدان مهیاست دو کلیه این خیر سلامت به دو نفر اهدا می 
شود و کبد نیز برای پیوند به یک بیمار دیگر به استان فارس 
فرستاده شد.دکتر سید »محمد هاشمی شهری« خاطرنشان 

بود.وی  ساله  شش  و  سه  فرزند  دو  دارای  بانوی  این  کرد: 
بیان کرد: این دومین عمل اهدای عضو است که با موفقیت 
در سیستان و بلوچستان انجام می شود، هفته گذشته نیز 

اعضای بدن یک بانوی دیگر اهدا شد.


